Договор  №

	на обучение по дополнительным профессиональным образовательным программам и

	оказании платных образовательных услуг

	г. Екатеринбург

	          Общество с ограниченной ответственностью Научно-практический центр  повышения квалификации и переподготовки специалистов «Медицина и Качество», действующее на основании лицензии № 17790, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области 10 августа 2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании доверенности №12 от 28.04.2018 года, с одной стороны, и _______________________  именуемая в дальнейшем «Заказчик» и «Обучающийся» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора

	1.1. По настоящему договору  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги Обучающегося в форме проведения очно-заочного курса  дополнительной профессиональной образовательной программы - программа повышения квалификации: «________________________________________________________» и сертификационного экзамена . Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

	1.2. Проведение курса дополнительной профессиональной образовательной программы  осуществляется на базе ООО НПЦ ПКПС «Медицина и Качество» в сроки с_______________г. по _______________г. с частичным отрывом от работы.

	1.3. Стоимость обучения составляет – ________________. (_________________________ 00 копеек), (НДС не облагается).

	Стоимость проведения сертификационного экзамена с выдачей сертификата специалиста составляет – _______________ руб. (_________________ рублей 00 копеек), (НДС не облагается).  Общая стоимость по договору составляет – __________________руб. (_____________________________ рублей 00 копеек), (НДС не облагается).

	1.4. После освоения Обучающимся дополнительной профессиональной образовательной программы  и  успешного прохождения итоговой оценки знаний, предусмотренной учебным планом,  ему  выдается: удостоверение о повышении квалификации.

	Обучающемуся, не прошедшему итоговой оценки знаний или получившему неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть дополнительной профессиональной образовательной программы и (или) отчисленным из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

	2. Качество услуг

	2.1. Образовательные услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора должны оказываться в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

	2.2. Содержание (темы лекции, количество лекционных часов и т.д.) определяется в соответствии с утвержденным учебным планом.

	3. Права и обязанности сторон

	3.1. Исполнитель вправе:

	3.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс

	3.1.2. требовать от Обучающегося выполнения всех заданий, предусмотренных учебным планом.

	3.2. Исполнитель обязан:

	3.2.1. зачислить приказом директора Обучающегося на курс дополнительной профессиональной образовательной программы - программа повышения квалификации:

	«__________________________________________________________»;

	3.2.2. предоставить Обучающемуся календарно-тематический план курса в соответствии с утвержденной программой;

	3.2.3. обеспечить высококвалифицированное освещение всех вопросов, предусмотренных программой, с привлечением преподавательского состава Исполнителя и (или) иных лиц;

	3.2.4. организовать  и обеспечить  Обучающемуся  получение услуг, предусмотренных  в п. 1.1. настоящего договора надлежащего качества и  в  установленные сроки, согласованные с Заказчиком;

	3.2.5. по итогам обучения провести оценку знаний и выдать документ, указанный в п.1.4. настоящего договора;

	3.2.6. предоставлять Заказчику информацию об исполнении обязательств по настоящему договору;

	3.2.7. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором);

	3.2.8. обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

	3.3. Заказчик и Обучающийся вправе:

	3.3.1. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой, заказчик вправе по своему выбору потребовать:

	а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

	б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

	в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

	3.3.2.  Отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.

	3.3.3. При  нарушении Исполнителем сроков оказания платной образовательной услуги (сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточных сроков оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, требовать по своему выбору:

	а) назначение нового срока, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

	б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

	в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

	г) расторгнуть договор.

	3.3.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

	3.4. Обучающийся обязуется:

	3.4.1. посещать лекции, практические занятия согласно расписанию;

	3.4.2. предоставить копии документов, необходимые для зачисления на курсы усовершенствования: копию диплома о специальном образовании;; копию свидетельства о браке (если фамилия изменена); выписку из трудовой книжки о допуске к соответствующей должности; копию свидетельства о последнем повышении квалификации; копию сертификата; копию паспорта  и иные документы по требованию Исполнителя.

	3.4.3. возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

	3.4.4. выполнять все требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, и требования других локальных актов, принятых у Исполнителя;

	3.4.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

	3.5. Заказчик обязуется:

	3.5.1. оплатить счет за обучение в безналичном порядке, либо наличным платежом в кассу Исполнителя (если сумма не превышает лимита расчета между юридическими лицами, установленного законодательством РФ), в сумме указанной в п.1.3. в течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Договора.

	4.    Порядок взаимодействия сторон

	4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется по двустороннему акту (Приложение №1 к настоящему                                       договору). В случае не подписания Заказчиком вышеназванного акта в течение 10 дней после его направления, услуги считаются оказанными Заказчику надлежащим образом.

	4.2. Заказчик или Обучающийся вправе получить от Учреждения копию лицензии на осуществление образовательной деятельности и иные документы, подтверждающие качество оказываемых услуг.

	5. Срок действия договора

	5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до подписания обеими сторонами акта, удостоверяющего выполнение условий договора и отсутствие претензий друг к другу.

	6. Ответственность сторон

	6.1. В случае нарушения условий настоящего Договора, а также в случае неуплаты Заказчиком (несвоевременной оплатой) суммы за обучение, Исполнитель отчисляет Обучающегося с тематического курса обучения.

	6.2. За нарушение сторонами условий настоящего Договора наступает ответственность, предусмотренная действующим законодательством РФ.

	7. Заключительные положения

	7.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон или по инициативе одной из Сторон в любое время. согласно действующему законодательству.

	7.2. В случае расторжения настоящего договора  по инициативе Заказчика или соглашению сторон денежные средства, внесенные за обучение в размере, установленном п.1.1. настоящего договора возвращаются Заказчику  в течение 10 дней с момента обращения Заказчика,  на основании его заявления и предъявленных документов, подтверждающих невозможность дальнейшего обучения,  за исключением фактически понесенных Учреждением расходов.

	В случае расторжения настоящего Договора по  инициативе Исполнителя денежные средства, внесенные за обучение в размере, установленном п.1.3. настоящего договора не возвращаются Заказчику.

	7.3. Расторжение договора по инициативе Заказчика или Обучающегося допускается в случаях:

	невозможности обучения Обучающегося по направлению переподготовки  по состоянию здоровья и по иным причинам.

	7.4. Расторжение договора по инициативе Исполнителя допускается в случае:

	- академической неуспеваемости Обучающегося (в т.ч. не сдачи или неудовлетворительной сдачи итогового экзамена);

	- нарушения Обучающимся требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, иных локальных актов, принятых в Учебном центре Исполнителя;

	- неуплаты Заказчиком в срок без уважительной причины платежей, определенных настоящим Договором (п.6.1).

	7.5. В случае расторжения настоящего договора  по причинам, указанным в п.7.1 и п.7.3 настоящего договора, денежные средства, внесенные за обучение в размере, установленном п.1.1. настоящего договора возвращаются Заказчику  в течение 10 дней с момента обращения Заказчика,  на основании его заявления и предъявленных документов, подтверждающих невозможность дальнейшего обучения,  за исключением фактически понесенных Учреждением расходов.

	В случае расторжения настоящего Договора по причинам, указанным в п.7.4 настоящего договора денежные средства, внесенные за обучение в размере, установленном п.1.3. настоящего договора не возвращаются Заказчику.

	7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора должны решаться путем переговоров.

	7.7. В случае не урегулирования споров в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

	7.8. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой из сторон.

	7.9. Своей подписью в разделе 8 настоящего Договора Обучающийся дает свое согласие Исполнителю на обработку его персональных данных в соответствие с  Федеральным законом от 27.07.2006г. N 152-ФЗ "О персональных данных".

	8. Реквизиты сторон

	Исполнитель                                                                                        Заказчик

	ООО НПЦ  ПКПС  "Медицина и Качество"

	ИНН/КПП 6679075127/ 667901001

	Юридический адрес: 620085, Свердловская обл,
Екатеринбург г, Военная ул, дом № 22, офис 2

	Фактический адрес: 620026, Свердловская обл,
Екатеринбург г, Горького ул, дом № 65

	Р/счет: 40702810900250021528 в

	БАНК "НЕЙВА" ООО

	К/счет: 30101810400000000774

	БИК: 046577774

	тел.: +7 (343) 229 05 09

	e-mail mik66@mik66.ru

	Исполнитель

	__________________

	Обучающийся (__________________________________)

	Место жительства _________________________________________________________________________________________

	(почтовый индекс, город, улица, дом)

	Паспорт : серия ________________ № ___________________ выдан ______________________________________________

	__________________________________________________________________________________________________________

	Телефон: _________________________________________________________________________________________________